
ИНФОРМАЦИЈА О ГЛАСАЊУ НА ПАРЛАМЕНТАРНИМ ИЗБОРИМА 21.01.2007.

ИНФОРМАЦИЈА О ГЛАСАЊУ НА
ПАРЛАМЕНТАРНИМ ИЗБОРИМА 21.01.2007.
 Републичка изборна комисија утврдила је текст јавног огласа - обавештења за бираче у
иностранству о расписивању избора за народне посланике 21. јануара 2007., као и
Упутство за спровођење закона о избору народних посланика, Правила о раду бирачких
одбора и рокове за вршење изборних радњи.
 Ови документи могу се наћи на сајту РИК-а, на линку Документи, Остали документи.
 Гласање у иностранству обавиће се у амбасадама и конзулатима у којима се за
гласање пријави најмање сто гласача.
 На изборима могу гласати лица чији су подаци унети у Посебну евиденцију бирача у
иностранству. Рок за достављање података за упис у ову евиденцију је 31.12. 2006.
године у 24.00 часова.
 ДА БИСТЕ ГЛАСАЛИ НА ИЗБОРИМА ЗА НАРОДНЕ ПОСЛАНИКЕ РЕПУБЛИКЕ
СРБИЈЕ, ПОТРЕБНО ЈЕ ЗАТО ДА СЕ ШТО ПРЕ ЈАВИТЕ НАЈБЛИЖОЈ АМБАСАДИ ИЛИ
КОНЗУЛАТУ, И ДОСТАВИТЕ СВОЈЕ ПОДАТКЕ НАВЕДЕНЕ У ТЕКСТУ ЈАВНОГ
ОГЛАСА, БЕЗ ОБЗИРА НА ТО ДА ЛИ СТЕ РАНИЈЕ ВЕЋ ГЛАСАЛИ У ИНОСТРАНСТВУ.

На основу члана 34. и 73 б Закона о избору народних посланика („Службени гласник
РС", бр. 35/00 и 18/04) и члана 4. став 2. Упутства за спровођење Закона о избору
народних посланика ("Службени гласник РС", број 103/06), Републичка изборна комисија
је на седници одржаној 17. новембра 2006. године, донела

О Д Л У К У
о утврђивању текста јавног огласа о обавештавању бирача у иностранству о
расписивању избора за народне посланике
1.У циљу обавештавања бирача, који су уписани у бирачки списак у Републци
Србији а имају боравиште у иностранству, о начину остваривања бирачког права на
изборима за народне посланике који ће бити одржани у недељу 21. јануара 2007.
године, Републичка изборна комисија је утврдила следећи текст огласа:

 НА ОСНОВУ ЧЛАНА 17. ЗАКОНА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ЗАКОНА О ИЗБОРУ
НАРОДНИХ ПОСЛАНИКА ("Службени гласник РС", бр.18/04), МИНИСТАРСТВО
СПОЉНИХ
ПОСЛОВА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ ОБЈАВЉУЈЕ
 ЈАВНИ ОГЛАС
 ОБАВЕШТАВАЈУ СЕ ГРАЂАНИ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ КОЈИ ИМАЈУ БОРАВИШТЕ У
ИНОСТРАНСТВУ ДА СУ У РЕПУБЛИЦИ СРБИЈИ РАСПИСАНИ ИЗБОРИ ЗА НАРОДНЕ
ПОСЛАНИКЕ
ЗА 21. ЈАНУАР 2007. ГОДИНЕ.
 БИРАЧИ КОЈИ СУ УПИСАНИ У БИРАЧКИ СПИСАК У РЕПУБЛИЦИ СРБИЈИ А ИМАЈУ
БОРАВИШТЕ У ИНОСТРАНСТВУ ИЛИ ЋЕ 21. ЈАНУАРА 2007. ГОДИНЕ БОРАВИТИ У
ИНОСТРАНСТВУ, МОГУ ДА ГЛАСАЈУ У ИНОСТРАНСТВУ НА БИРАЧКИМ МЕСТИМА
КОЈА ЋЕ
ОДРЕДИТИ РЕПУБЛИЧКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА.
 ПОЗИВАЈУ СЕ БИРАЧИ ДА, РАДИ ОСТВАРИВАЊА БИРАЧКОГ ПРАВА И АЖУРИРАЊА
ПОСЕБНЕ ЕВИДЕНЦИЈЕ БИРАЧА У ИНОСТРАНСТВУ, НАЈБЛИЖЕМ ДИПЛОМАТСКО-

 1 / 2



ИНФОРМАЦИЈА О ГЛАСАЊУ НА ПАРЛАМЕНТАРНИМ ИЗБОРИМА 21.01.2007.

КОНЗУЛАРНОМ ПРЕДСТАВНИШТВУ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ ДОСТАВЕ СЛЕДЕЋЕ
ПОДАТКЕ:
 1. ПРЕЗИМЕ, ИМЕ ЈЕДНОГ РОДИТЕЉА И ИМЕ;
 2. ЈМБГ (Јединствени матични број грађана);
 3. ПОЛ ;
 4. ГОДИНА РОЂЕЊА;
 5. АДРЕСА ПОСЛЕДЊЕГ ПРЕБИВАЛИШТА У РЕПУБЛИЦИ СРБИЈИ ПРЕ ОДЛАСКА У
ИНОСТРАНСТВО, ОДНОСНО МЕСТО ПОСЛЕДЊЕГ ПРЕБИВАЛИШТА ЈЕДНОГ ОД
ЊЕГОВИХ РОДИТЕЉА;
 6. АДРЕСА БОРАВИШТА У ИНОСТРАНСТВУ;
 7. БРОЈ ВАЖЕЋЕГ ПАСОША.
 ПОТРЕБНИ ПОДАЦИ МОГУ СЕ ДОСТАВИТИ ЛИЧНО, ПОШТОМ ИЛИ ФАКСОМ.
 КРАЈЊИ РОК ЗА ПРИЈЕМ ПОДАТАКА У ДКП-у ЈЕ 31. ДЕЦЕМБАР 2006. ГОДИНЕ.
ДАНА __________. 11.2006. ГОДИНЕ

 МИНИСТАРСТВО СПОЉНИХ ПОСЛОВА
 РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ

 2.Ова одлука ступа на снагу даном доношења.
 3.Ову одлуку доставити Министарству спољних послова Србије ради даљег
поступања по њој, у складу са законом.
02 Број: 013-844/06

У Београду, 17. новембар 2006. године

 председник
 Михаило Рулић

 РЕПУБЛИЧКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА  

 2 / 2


